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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 جالبه یک جوری می گن روزانه چند هزار  •
تن آرد و روغن و سوخت و... به خارج از کشور 
قاچاق می شه که انگار درهای مرزها بازه و 

هیچ کسی کاری به کار قاچاقچی ها نداره!
 توی کشور همه دارن از خودروسازان یاد  •

می گیرن. هر وقت بخوان گرون می کنن، 
احتکارمی کنن و گرون تر از قبل می فروشن!

 به نظرم آن نظرسنجی روحانی از داخل  •
ــودرو از نظرسنجی شما که تیتر اصلی  خ
روزنامه تان کردید دقیق تر بود. واقعا شما 
مشکلات مردم را نمی بینید و اسم خودتان 

را هم گذاشتید رسانه؟! وای برشما!
 قیمت آرد باید مطابق با قیمت جهانی این  •

کالا باشه که یه وقت خدای نکرده منطق 
بازار آزاد مخدوش نشه! اما قیمت نیروی 
کار )دستمزد( بهتره محلی )نه حتی ملی( 

تعیین بشه!
 به جای این که این همه از بی عرضگی  •

مسئولان و گرانی ها گلایه کنید به آسمان 
خدا نگاه کنید که این روزها این قدر بخشنده 
است و هر روز بارانش می بارد. به جای این که 
به دست چند آدم نگاه کنید به دست مهربان 

خدا نگاهی بیندازید.
 آقای رئیس جمهور از زمانی که دولت را  •

تحویل گرفتین خودرو ۱۰۰میلیون گرون تر 
شده! در دولت قبل جلوی خودروسازان 

ایستادین. چرا حالا کاری نمی کنید؟
 مستمری بگیران و بازنشسته های ادارات و  •

سازمان ها و بیمه های خویش فرما و اختیاری 
و... که سال ها حق بیمه به صورت آزاد و با 
ــادی پرداخت کرده اند، به جهت  مبالغ زی
خدماتی که در طول سال ها کار با زحمات و 
تلاش زیاد متحمل شده اند، اشخاص قابل 
احترام و زحمت کشی هستند و حالا در میان 
سالی و پیری، استحقاقِ آسایش و بهترین ها 
در زندگی را دارند و باید از حقوق مساوی 

و مکفی و امکانات رفاهی برخوردار شوند.
 همه قشرهای ملت روزانه برای خریدنان  •

باید اقدام کنند حداقل تقاضای ما از استاندار 
محترم به عنوان نماینده دولت این است که 
دستوری قاطع برای عرضه نان بدون دردسر 
صادر کنند یا این قشر زالوصفت را به مردم 

واگذار کنند.
ــد مردم  •  با این نظرسنجی که 62 درص

از دولت راضی هستند خیلی مردم را 
این  از  همیشه  کاش  خنده انداختین.  به 
جوک های بامزه چاپ کنین تا روحیه مردم 

عوض شود.
 خراسان چرا تیتر اشتباه زدی؟! متاسفم  •

برات! بیشتر دقت کن و نظرسنجی ها دقیق تر 
ــت! تو  باشه. اعتماد ۱۰۰درصدی به دول
هم دستت با رسانه های بیگانه تو یک کاسه 
است. از محبوبیت رئیس جمهور ناراحتی!

 روزنامه شما خودش نشر اکاذیب می کند  •
که جرم است. این تیتر رضایت 62 درصدی 
مردم از دولت، بزرگ ترین دروغ شاخداری 
است که شنیده ام. یک نظرسنجی بگذارید 
تا مشخص شود مردم راضی هستند یا خیر! 
شاید افرادی که سر این سفره حسابی متنعم 
شدند از این مسئولان راضی باشند وگرنه این 

مدل نظرسنجی ها معتبر نیست.
خراسان: با تشکر از تذکر شما مخاطب 
گرامی به استحضار می رساند تیتر مطلب، 
»اعتماد 62 درصدی به دولت«است که به 
لحاظ فنی با رضایت از عملکرد متفاوت است 
و در زیر تیتر همان مطلب به صراحت بیان 
شده که نیمی از پاسخگویان از عملکرد دولت 
ناراضی هستند اما 54 درصد امیدوارند که 
دولت اوضاع را بهبود ببخشد. ضمن این که 
این نظرسنجی در فروردین ۱4۰۱ و قبل از 
افزایش قیمت آرد صنف و صنعت و چندین 

کالای خوراکی انجام شده است.
 کاش یک نفر در این کشور جواب مان را  •

بدهد: آیا این شرایط، حق ما مردم است؟ 
مگر چه کار کرده ایم که باید این قدر اوضاع 

مان خراب باشد؟
 توی برنامه اقتصادی تلویزیون می گفت  •

3۰درصد نان ضایعات می شود. خب شما 

با نانوایی هایی که نان بی کیفیت می دهند 
برخورد کنید و قاطعیت داشته باشید وگرنه 
گران کردن تا حالا مشکل نان بی کیفیت را 

حل نکرده.
 توی این شرایط کمی مطلب هشدار برای  •

خانم ها بنویسید که این قدر به شوهرهاشون 
سخت نگیرن. به خدا ما آقایان از همه جا 
خسته هستیم. اجازه بدن در خانه آرامش 

داشته باشیم.
 در کشوری که مسئولانش همه مشاغل  •

را در اختیار اتباع بیگانه قرار می دهند توقع 
ارزانی هیچ چیز را نباید داشته باشی.

ــرای سرعت گیرهای تپه سلام  •  فکری ب
کنید. سرعت گیر نیستند تپه هستند! بدون 
هیچ رنگ یا علامتی! چقدر زیاد هم هستند!

 روغن و برنج و مواد خوراکی بیش از  •
حد گرانه. آقایان مسئول بازار رو مدیریت 
نمی کنند و بازار رها شده است. لطفا به حال 

مردم رسیدگی کنید.
ــی ما که برچسب  •  آیا باشگاه های ورزش

بررسی  را  تتو  همه  ــن  ای ــد  دارنـ فرهنگی 
می کنند؟ نظارت بر ورزشکاران هم جنبه 
می ترسند  حتما  مدیران  دارد.  فرهنگی 

تذکر بدهند.
 من دقت کردم، آدم هایی که بیشتر محبت  •

نادیده گرفته می شن!  می کنن بیشترهم 
یعنی باید آدم بدی باشیم تا به ما توجه کنند!

 ثبت نام خودرو باعث می شود که خودرو  •
ــردم، گران تر شود. بلایی  به دست خود م
که زمان ثبت نام سیم کارت های همراه بر 
سر مردم آمد. جامعه ما به حل مشکلات 
اقتصادی و ایجاد اشتغال و تلاش و ازدواج 

نیاز دارد.
ــش نرخ  • ــزای  دولت باید برای کنترل اف

بی حساب و  کتاب اجاره بها و جولان دادن 
برخی مشاوران املاک و مالکان سودجو 
و پول پرست، سقف تعیین کند. رها کردن 
ــروش، به  ــاره بها و حتی ف ــازار مسکن و اج ب
ضرر اقشار ضعیف و کم توان مالی است و 
 به نفع ثروتمندان و  این با شعارها و تفکرات 
رئیس جمهور محترم کنونی همخوانی ندارد.

ــان۱۰ هزار تومانی  •  چه کسی مسئول ن
است؟

 امروز به چندین فروشگاه زنجیره ای رفتم.  •
ــن نباتی خبری نبود.  از ماکارونی و روغ

قفسه ها خالی بود!
چراغچی۱3)ابوطالب  • شهید  خیابان   

شمالی، بولوار سردارمحمدزاده( به پل عابر 
پیاده نیاز شدید دارد. لطفا قبل از حادثه 

اقدام شود. 
 مسئولانِ اجرایی کشور، وقتی بالای مِنبَرِ  •

وَعظ و خطابه می رن، خیلی خوب از لزوم 
حفظِ کرامتِ مردم ایران صحبت می کنن، 
اما وقتی به مرحله اجرا و عمل می رسن، 
ــی دن و ضعیف عمل  متاسفانه کاملا وا م
می کنن. شما نگاه کنید ما در همین مسئله 
هدفمندی یارانه و پرداخت یارانه نقدی به 
مردم، چند ساله دست و پا می زنیم. انگار 
مسئولان ارثِ پدرشان رو به مردم  می دن 
که چند ساله در کشور، یقه چاک  می دن و 
گلو پاره می کنن، از پرداخت یارانه بنزین و 
سوخت تا یارانه آرد، نان و کالاهای اساسی 

و.... 
 بعضی ها جوری عمل زیبایی و آرایش و...  •

می کنند که انگار با زیبایی شون می خوان چه 
کار کنند! مگر ما که خوشگلیم کجا رو گرفتیم 

و به چی رسیدیم!
ــت نباشد  •  وقتی که دولت با مردم روراس

عقیده و اظهار نظر مردم اهمیت نداشته باشد 
یعنی همان شفافیت اقدامات پشت پرده که 
یک نهاد تصمیم گیرنده باشد عاقبتش به این 
جا کشیده می شود. چرا هر سال باید بدتر از 

سال پیش باشد؟
 چند سالی می شه در روزنامه ها خبرهای  •

ناگواری را می خوانیم حتی در روستا ها که 
با اسلحه ناخواسته قتلی رخ می دهد باید 
مرزهای پر خطر کشور را با ساخت دیوار بتنی 

حتی در مناطق کوهستانی کنترل کرد.

قیمت ها پایین نیامد، مسئول قیمت گذاری کنار رفت! 
روز گذشته رئیس سازمان حمایت که 
ــاره لزوم کاهش یک شبه   اظهاراتش دربـ
قیمت ها خبرساز شده بود، از مسئولیت کنار 
رفت. به گزارش روابط عمومی وزارت صمت، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حکمی صدیف 
بیک زاده را به عنوان سرپرست سازمان حمایت 
منصوب  تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 
کرد. همچنین عباس تابش در استعفانامه 
خود خطاب به وزیر صمت، علت آن را شرایط 
حاکم بر بازار و نیاز به توان مضاعف در راس 
مدیریت سازمان حمایت و بنا به دلایل شخصی 

و مشکلات خانوادگی اعلام کرده است. وی در 
متن استعفانامه خود به دلیل همه قصورهای 

خود از ملت عذرخواهی کرده است.
به گزارش خبرگزاری ها، چند روز قبل عباس 
ــلام کرد هرگونه  ــر صمت اع تابش معاون وزی
ــلاح  افزایش قیمت کالا همین امشب اص
ــا هرگونه  ــت ب ــون، دولـ ــان ــه استناد ق ــود. ب شـ
افزایش قیمت برخورد قانونی خواهد کرد. نباید 
بر هم زننده نظم عمومی توزیع کالا باشیم و اگر 
تولیدکنندگان به قیمت قبل از سال برنگردند با 

آن ها برخورد خواهد شد.

 رمز پول ملی بانک مرکزی 
در ماه های آینده به صورت آزمایشی 

عملیاتی می شود 
رئیس کل بانک مرکزی در نشستی با محوریت رمز پول بانک 
مرکزی از عملیاتی شدن این طرح به صورت آزمایشی در 

ماه های آینده خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح آبادی 
افزود: موضوع رمز پول بانک مرکزی از مدت ها قبل در نهاد 
ــوده، اما در این دوره  سیاست گذار پولی و بانکی مطرح ب
کارگروهی متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر 
اسکناس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشی 

به سرانجام رساندند.
بانک مرکزی در  اولویت  بانک مرکزی گفت:  رئیس کل 
این مقطع اصلاح نظام بانکی در اضلاع سه گانه است، اما 
موضوعات مهم که اکنون در جهان نیز مطرح است از جمله 
رمز پول ملی از نظر بانک مرکزی دور نمانده و در این خصوص 
تصمیمات و اقدامات مهمی انجام شده است و در همین زمینه 
طی ماه های آینده شاهد اجرای آزمایشی این طرح در برخی 

مناطق از کشور خواهیم بود.
 صالح آبادی بازه زمانی آزمایشی بودن این طرح را شش ماه 
اعلام کرد اما درباره جزئیات رمزپول ملی و کارکرد آن توضیح 

بیشتری ارائه نداد.

سقف وام اجاره 60 میلیون می شود 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که پیشنهاد تعیین سقف افزایش اجاره بها 
برای سال ۱4۰۱ به دولت ارائه شده و همچنین وام کمک ودیعه مسکن تا 
سقف 6۰ میلیون تومان در شورای پول و اعتبار به تصویب رسیده است؛ این 
در حالی است که سال گذشته سقف وام ۷۰ میلیون تومان بود و البته در دو 

سال اخیر تنها 5 درصد مستاجران وام را دریافت کرده اند. 
به گزارش ایسنا، پس از تعیین سقف اجاره و پرداخت وام کمک ودیعه 
مسکن به منظور حمایت از اقشار اجاره نشین در  سال های ۱3۹۹ و ۱4۰۰ 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی برای سال ۱4۰۱ نیز طی 
گزارشی اعلام کرد پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستأجران به 
زودی ابلاغ می شود. همچنین برنامه تعیین سقف افزایش اجاره بها برای 
قراردادهای تمدیدی سال ۱4۰۱ در دستور کار قرار گرفته و پیشنهاد اولیه 
آن به دولت ارائه شده است. بر اساس اعلام این معاونت، پرداخت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن به مستأجران برای شهر تهران، مراکز استان ها و سایر 
نقاط شهری 6۰، 45 و 35 میلیون تومان برای سال ۱4۰۱ در شورای پول و 
اعتبار مصوب شده که اجرای آن به زودی به شبکه بانکی کشور ابلاغ خواهد 
شد. سال گذشته سقف تسهیلات در شهر تهران ۷۰ میلیون تومان، در سایر 
کلان شهرها 4۰ میلیون و در دیگر شهرهای کشور 25 میلیون تومان تعیین 
شده بود. به گزارش ایرنا، معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در پاسخ به محتواهای منتشر شده در خصوص اجاره بهای مسکن،آورده 
است: محدودیت افزایش سقف اجاره بها در سال های ۹۹ و ۱4۰۰ براساس 
گزارش های رسیده تاثیر قابل ملاحظه ای در جلوگیری از افزایش بی رویه رقم 

افزایش تمدید قراردادهای اجاره ای داشته است.

قبوض نجومی برق برای پرمصرف ها
ماجرای افزایش تعداد پله های تعرفه  برق چیست؟ برق برای مشترکین با مصرف متوسط هم گران تر محاسبه می شود؟

نزدیک  گرما  فصل  ــروع  شـ مصطفوی- 
است و این یعنی آغاز فعالیت سیستم های 
سرمایشی و افزایش مصرف برق و  وسایلی 
که تاثیر زیادی در نجومی شدن قبوض برق 
مشترکین پرمصرف دارد. طبق آیین نامه 
اجرایی قانون بودجه سال ۱4۰۰ که به 
تصویب هیئت وزیران رسیده است از بهمن 
ماه سال گذشته قرار شد تعرفه های جدید 
براساس هزینه تامین برق محاسبه شود. 
خبری که وزیر نیرو در بهمن ماه ۱4۰۰ با 
اشاره به اجرایی شدن آن در سراسر کشور 
گفت: رویکرد این طرح کاهش مصرف برق 
در مشترکین پرمصرف است. هدف این آیین 
نامه تشویق مشترکان پرمصرف به اصلاح 
شیوه های مصرف است اگر چه بیش از ۷5 
درصد مشترکین برق در کشور خوش مصرف 
هستند، اما 25 درصد نیز بیش از 5۰ درصد 

برق کشور را مصرف می کنند.

هرکیلووات برق پرمصرف ها و کم     
مصرف ها چقدر است؟

کارشناسان می گویند با رعایت چند شیوه و 
راهکار ساده، میزان تغییر قیمت قبض برق 
کاملا مشخص می شود که البته می توان 
این موضوع را در تفاوت دو قبض یک مشترک 
پرمصرف و یک مشترک کم مصرف به وضوح 
دید. در این دو قبض مهم ترین تفاوت، قیمت 
تعرفه ها در پله های تعیین شده است. در 
قبض مشترک پرمصرف ، قیمت برق به غیر 
از پله  اول، با تعرفه جدید و از 4۰۰ تومان 
شروع شده و تا کیلوواتی هزار و هفت تومان 
محاسبه می شود، اما در قبض کم مصرف به 
علت رعایت الگوی مصرف حتی قیمت پایه 
برق که ۹۱ تومان برای همه مشترکان تعیین 
شده هم اعمال نمی شود بلکه رقم 6۰ تومان 

محاسبه شده است.

 چند درصد مشترکان ایرانی    
 پرمصرف هستند؟

 مصطفی رجبی مشهدی درباره این تفاوت 
قیمت با اشاره به این که علت تفاوت قیمت 

تشویقی های ارائه شده وزارت نیرو به مشترکین 
کم مصرف است می گوید: مشترکانی که کمتر از 
الگوی مصرف برق مصرف می کنند با توجه به رقم 
تامین برق که 4۰۰ تومان است تشویقی دریافت 
می کنند که این تشویقی به صورت بستانکار در 
قبوض آن ها اعمال می شود نکته مهم این جاست 
که 25 درصد مشترکان ایرانی بیشتر از الگوی 
مصرف یعنی 2۰۰ کیلووات ساعت در ایام غیر گرم 
و 3۰۰ کیلووات در ایام گرم، برق مصرف می کنند. 
بخش عمده ای از این مشترکان پرمصرف می توانند 
به مشترکان خوش مصرف تبدیل شوند اگر در 
روش های مصرف برق دقت بیشتری داشته باشند.

ماجرای افزایش تعداد پله های تعرفه  برق در     
قبوض چیست؟

از نحوه محاسبه پله ای تعرفه برق برای مشترکان با 
میزان مصرف مختلف گفتیم اما چند روزی است 
که برخی مشترکین از افزایش تعداد پله های 
تعرفه  برق و تغییر در نحوه محاسبه مصرف برق 
خود می گویند و معتقدند این هم یکی از راه های 
دریافت پول بیشتر از مردم است. در همین حال 
سخنگوی صنعت برق گفت: دلیل افزایش تعداد 
پله های تعرفه های برق در قبوض، محاسبه ۱۰۰ 
کیلوواتی هر پله با قیمت های متفاوت در قبوض 
است. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به این که 
طبق تبصره ۸ قانون بودجه ۱4۰۰ تعرفه های 
برق از ابتدای بهمن ماه افزایش یافته است، افزود: 
براساس این قانون قرار بود در قبوض فقط 4 پله 

مشخص شود که توانیر برای شفاف شدن نرخ 
هر بخش از مصرف تعداد این پله ها را نسبت به 
الگوی تعیین شده، ۱۰۰ کیلووات ساعت به 
۱۰۰ کیلووات ساعت مشخص کرد که این روند 

تعداد پله ها را افزایش داده است.

توزیع برق، عادلانه تر شده است    
سخنگوی صنعت برق کشور گفت: دوره های 
سال به دو بخش گرم و غیر گرم و اقلیم به 5 بخش 
شامل عادی، گرمسیر یک، گرمسیر 2، گرمسیر 
3 و گرمسیر 4 تقسیم شده است که الگوی 
مصرف در ماه های گرم و غیر گرم براساس 
این اقلیم ها مشخص می شود. در اقلیم عادی 
مانند تهران، اصفهان و شیراز که تا ۸5 درصد 
مساحت کشور را شامل می شود الگوی مصرف 
در ماه های غیر گرم 2۰۰ کیلووات ساعت و در 
ماه های گرم 3۰۰ کیلووات ساعت است البته 
این رقم در اقلیم گرمسیری یک در ماه های 
گرم 3۰۰۰ کیلووات ساعت تعیین شده است. 
قیمت برق برای پله اول که یارانه دریافت می کند 
تفاوتی با سال های گذشته ندارد، اما در پله های 
بعدی نرخ براساس نرخ تامین برق که 3۰۷ 
تومان به ازای هر کیلووات است؛ محاسبه خواهد 
شد. با توجه به محدودیت های جدی وزارت 
نیرو برای تامین برق، مشترکین پرمصرف باید 
میزان مصرف خود را کاهش دهند که این روند 
با کنترل مصرف وسایل سرمایشی به سادگی 

عملیاتی خواهد شد.

ــت و  ــ ــه تلاش های دول رئیس جمهور ب
هماهنگی با سایر قوا برای سامان دادن به 
وضعیت اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: 
پس از هفت ماه کار کارشناسی متراکم 
و مشورت با نخبگان، تصمیماتی به نفع 
اقتصاد ملی گرفته شده است که به زودی 

در این باره با مردم صحبت می کنم.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی عصر 
شنبه در حاشیه جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، سه اصل مد نظر دولت 
در اجرای تصمیمات مهم اقتصادی را »اجماع 
بین مسئولان«، »اقناع افکار عمومی، نخبگان و 

مردم« و »حمایت از منافع مردم خصوصا اقشار 
محروم« اعلام کرد و گفت: همان گونه که 
وعده داده بودم، مردم را در جریان تصمیمات 
دولت قرار خواهیم داد و به همکارانم در دولت 
هم گفته ام مردم را در جریان تصمیمات دولت 
قرار دهند و خود من هم به زودی در این باره با 

مردم سخن خواهم گفت.
رئیسی با اشاره به جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا افزود: همین 
جلسه یکی از جلوه های هماهنگی و اجماع 
سازی برای تصمیمات بزرگ اقتصادی در 

کشور است.
رئیس جمهور با تاکید بر این که طرح »مردمی 
سازی« یارانه های ارزی پرداختی به کالاهای 
اساسی، باتوجه به الزام قانونی بودجه ۱4۰۱ 
ــدام ضروری  ــژه جهانی، یک اق و شرایط وی
ــردم است و  ــت در کنار م ــت، گفت: دول اس
حمایت از منافع مردم و معیشت آن ها را خط 

قرمز خود می داند.
ــه روزی و  ــانـ ــبـ ــه تلاش های شـ ــی بـ ــس ــی رئ
برنامه ریزی گسترده دولت و هماهنگی با 
مجلس و قوه قضاییه برای سامان دادن به 
وضعیت اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: 
پس از هفت ماه کار کارشناسی متراکم و 
مشورت با نخبگان، تصمیماتی به نفع اقتصاد 
ملی گرفته شده است که به زودی در این باره 

با مردم صحبت خواهم کرد.

فرصت هوشمندسازی یارانه 

 یارانه ها یکی از مهم ترین چالش های 
سیاست گذاران اقتصادی در بسیاری از کشورها 
ــوده و هست. هر کشوری به تناسب اهداف  ب
و سیاست ها و مسیر توسعه ای خود طیفی از 
یارانه ها را برای عموم مردم یا بخش هایی از آن ها و 
برخی فعالیت های اقتصادی در نظر گرفته است. 
در دهه های اخیر بسیاری از کشورها به دلایل 
مختلف که بحث آن در این مجال نمی گنجد، به 
تغییر در نحوه اختصاص یارانه اقدام کرده و ترجیح 
داده اند یارانه را یا حذف و صرف جبران کسری 
بودجه خود کنند یا به صورت نقدی یا کالایی به 
دست خود مردم برسانند. در همه این موارد حتی 
در شرایطی که یارانه قرار است مستقیم به دست 
مردم برسد، این نگرانی وجود دارد که افزایش 
قیمت کالاها موجب افزایش تورم و گرانی سایر 
کالاها شود و معیشت مردم آسیب ببیند. بنابراین 
رویکرد یارانه کالایی در برخی کشورها، به ویژه 
کشورهایی که تورم بالایی دارند و ارزش یارانه 
نقدی به سرعت کاهش می یابد، بیشتر مدنظر 

سیاست گذاران قرار گرفته است.
ــرد توسعه زیرساخت های  ــک ــا این حال روی ب
الکترونیکی و فضای مجازی فرصتی را برای تغییر 
رویکردهای یارانه ای ایجاد کرده است. مسئله 
اصلی در نحوه اختصاص یارانه، شناسایی افراد 
و اختصاص یارانه به هدف است. مشکل یارانه 
نقدی هدررفت مبالغ پرداختی در خانوارهای 
طول  در  پرداختی  ارزش  افت  و  بدسرپرست 
زمان به دلیل تورم است. در پرداخت کالایی نیز 
سختی انجام کار و کاهش قدرت انتخاب افراد 
برای انتخاب کالا معضل دیگر است. با این حال 
رویکرد جدیدی در نظام های یارانه ای ایجاد شده 
است که از آن به »هوشمندسازی یارانه« تعبیر 
می شود. هوشمندسازی نه پرداخت نقدی است 
و نه کالایی، بلکه اعتباری است که از آن می توان 
کالا را به میزان مشخص در اختیار گرفت. در 
از سامانه های پرداخت  این رویکرد، استفاده 
الکترونیک و تعریف اعتبار   روی کارت بانکی افراد 
که متصل به این سامانه و متصل به فروشگاه های 
ارائه کالا یا خدمت است، موجب می شود یک بانک 
بزرگ اطلاعاتی از داده های رفتار عرضه کننده 

کالا و خریدار نهایی شکل گیرد.
مبنای اصلی این رویکرد استفاده از اطلاعات 
رفتار مشتری و عرضه کننده کالاست. این مسئله 
در بسیاری از پلتفرم های بزرگ دیجیتال و فضای 
وب نیز وجود دارد. به عنوان مثال گوگل اطلاعات 
کاملی درباره نحوه جست وجوی اینترنتی گروه ها 
و اقشار مختلف مردم دارد و بر همین مبنا خدمات 
خود را توسعه می دهد. پلتفرم های فروش آنلاین 
نیز با اطلاعات گسترده ای که از رفتار خریداران 
به تفکیک جنسیت، سن، محل سکونت و سایر 
اطلاعات دارند می توانند خدمات خود را برای 
گروه های مختلف مردم متناسب با سلایق آن ها 

تعریف کنند.
بر این مبنا بانک اطلاعاتی که یارانه نان در آن 
تعریف می شود و نانوایی و خریداران همگی 
برای پرداخت وجه به آن متصل هستند می تواند 
به  منجر  که  را  نانوایی  غیرمعمول  رفتارهای 
فروش سهمیه آرد یا سوء استفاده احتمالی برخی 
مشتریان از سهمیه خرید نان است شناسایی 
کند و موارد مشکوک را تحت نظارت قرار دهد. 
دانش »دیتا ماینینگ« که معادل فارسی آن »داده 
کاوی« است بر همین مبنا شکل گرفته است و به 
این ترتیب استفاده نظام یارانه ای از این روش 
می تواند گام رو به جلویی در تغییر نظام یارانه ای 
فعلی باشد. بر همین مبناست که به گفته وزیر 
اقتصاد قرار نیست قیمت نان افزایش یابد و 
به ازای فروش نان، یارانه به حساب نانوا واریز 
می شود. این رویکرد که استفاده از فناوری و 
رویکرد دانش بنیان در زمینه یارانه است می تواند 
مبنای حذف ارز 42۰۰ و جبران افزایش قیمت 
محصولاتی نظیر روغن و مرغ شود و به شرط 
موفقیت وزارت اقتصاد در سامان دهی یارانه نان 
به همین روش و بدون افزایش قیمت، می توان به 
تکرار این تجربه در زمینه کالاهای مشمول ارز 
42۰۰ نیز فکر کرد تا ضمن رهایی از چنگ رانت 
بی حساب و کتاب ارز 42۰۰، زمینه حمایت 
غذایی هوشمند از اقشار نیازمندی که طی چند 
سال اخیر از نظر تامین مواد غذایی به شدت تحت 

فشار بوده اند، فراهم شود.
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با اشاره به این که تصمیماتی به نفع اقتصاد ملی گرفته شده است 

رئیسی: به زودی با مردم درباره طرح مردمی سازی 
یارانه ها سخن خواهم گفت 


